
  

 
OBEC  
BRŇANY 

Obecní úřad  
Brňany 93 

 412 01, Litoměřice 
ISDS: iqaa34q 

tel.: 416 781 339 
e-mail: urad@brnany.cz 

  
 

 

Informace k odpadovému hospodářství. 
 
Obecní úřad v Brňanech informuje o tom, že poplatky za odvoz popelnic na rok 2023 budou 
vybírány od 1.1.2023, žádáme Vás, aby nebyly poplatky hrazeny ještě v roce letošním.  
 
Obecní úřad v Brňanech se s ohledem na zvyšující se náklady na energie, inflaci a další 
negativní vlivy rozhodl, že ponechá cenu za odvoz komunálního odpadu stále ve stávající 
výši, tedy 650,- Kč a nebude pro letošní rok přenášet zvýšené ceny na své obyvatele. Je však 
třeba si uvědomit, že toto není rigidní stav a cena může býti navýšena s ohledem na přístup 
obyvatel ke třídění odpadu. Obec za tříděný odpad získává náhrady, které jsou právě 
v souvislosti s odpady vraceny obyvatelům, pokud se netřídí, tak náhrady nejsou a cena bude 
logicky stoupat. Dále pak je i svoz komunálního odpadu problematický tím, že jsou počítány 
odvezené nádoby, nyní se neřeší jejich zaplněnost a tedy i při odvozu poloviční popelnice je 
obcí hrazen odvoz celé a opět se provoz prodražuje. Žádáme tak všechny občany, aby 
nádoby na odpad plnili celé a pokoušeli se odpad i stlačit a výsledkem bude opět přijatelná 
cena odvozu odpadů i v dalších letech. 
 
Uvedený poplatek 650,- Kč byl schválen zastupitelstvem dne 20.12.2021 a je placen na 
základě Obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství, kterou lze v plném znění nalézt na stránkách obce 
https://www.brnany.cz/.  
 
Úhradu poplatku je možno provést osobně na Obecním úřadě Brňany č.p. 93, v úředních 
hodinách pondělí 18:00-19:00h., středa 18:00-20:00h. nebo, jak doporučujeme, 
bezhotovostně na účet číslo 9921471/0100, kde jako variabilní symbol použijte číslo popisné 
Vašeho domu, případně do sdělení pro příjemce Vaše jméno. 

 

Obec Brňany, IČO: 00263389 

 

 

mailto:urad@brnany.cz

